

06.04.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

1. ORTADOĞU-AFRİKA :

İsrailli gazeteci: işte Beşşar Esad'ın gitme tarihi

Arap medyasında görünmesiyle bilinen İsrailli araştırmacı ve gazeteci Edy Cohen, Suriye rejiminin başının iktidardan gitme zamanından bahsetti. Cohen 2 Nisan 2020 Perşembe günü sosyal paylaşım sitesi twitter resmi hesabı yoluyla, Suriye rejim başının iktidarda 20 yıl kaldıktan sonra ebedi olarak iktidardan gideceğini belirtti. Cohen yabancı bir kaynak olarak isimlendirdiği bilgiye atfen, Esad'ın iktidardan ebedi olarak önümüzdeki Temmuz ayında gideceğini, Beşşar Esad'ın halkını evsiz barksız ve ülkesini tahrip etmeyi bitirdikten sonra iktidardaki 20 yılının sona ereceğini yazdı. Suriyeli tanınan gazeteci Dr. Faysal El-Kasım Cohen'in twitini yorumlarken, sözünün doğru olmasının uzak bir ihtimal olduğunu, bunun meydana gelmesi durumunda en büyük kaybedenin İsrail (Esad rejiminin İsrail devletine sunduğu büyük hizmetler açısından) olacağına işaret etti. Cohen El-Kasım'a yanıt olarak, 'Dr. Faysal Esad'ın görevi bitti. Başka bir kişi görevlendirildi. Yakında yeni haberler duyacaksınız' dedi. (madapost.net)

Çekişen taraflar İdlip'te yakın çatışmaya hazırlanıyor

Kaynaklar, bölgede SMO ve Türk birliklerinin büyük askeri yığınağı ile eş zamanlı olarak güney İdlip kırsalında rejim ve İran nezdinde yığınak ve karşı yığınak işlemlerinin arttığını ileri sürüyor. Kaynaklar, SMO ve Türk birliklerinin Jabal Al-Zawiya istikametinde yeni çatışma açmaya hazırlık maksadıyla güney İdlip kırsalında Mu'arrat An Numan ve Kifer Nubbul cephelerinde rejim ve İran milislerinin büyük askeri yığınağını, ağır silah ve elit birlikler naklini gözlemlediklerini belirttiler. Kaynaklar, İran ve rejimin iki tarafın herhangi kazancı ya da rolü olmadığı için Suriye'nin kuzeybatısında Türk-Rus anlaşmasını vurmaya çalıştıklarına dolayısıyla askeri olarak yeni bir realite dayatma ya da herhangi bir saldırı uygulamaksızın askeri operasyonla tehdit yoluyla kazançlar elde etme girişimi için askeri yığınak yapmaya çalıştıklarına dikkat çekti. Askeri kaynaklar, İran ve diğeri rejimin yığınağıyla eş zamanlı olarak Jabal Al-Zawiya'de Türk birlikleri, SMO ve diğeri grupların

büyük askeri yığınağından bahsettiler. İran'ın askeri operasyon düzenlemek ya da geri çekilmek için girişimlerinin gerçeğinde tablonun netleşmesi için içinde bulunduğumuz Nisan ayının 5'ine kadar olan süreden bahsettiler. Kaynaklar, güney İdlip kırsalında askeri yığınak hakkında Rus tutumunun puslu olduğunu, Rusya ve Türkiye'nin anlaşma hakkında hala koordine de bulunduklarını ve tırmandırmayı reddettiklerini açıkladılar. Kaynaklar, Rusya Savunma bakanının Şam'a ziyareti ve Esad ile bir araya geldiğine, Esad'dan herhangi bir askeri operasyonu durdurmasını istediğini ancak İran milislerinin tırmandırma için baskı yaptığına işaret ettiler. (www.qasioun-news.com)

Rus güçleri Esad Rejimi ve YPG arasına müdahalede bulundu

Rus güçleri Suriye'nin kuzeydoğusunda kuzey Haseke kırsalında Kamışlı kentinde iki taraf arasında çatışmalar patlak vermesinin ardından Esad rejimi ve YPG milisleri arasında kaynaklanan ve milislerden bir unsurun hayatını kaybetmesine yol açan anlaşmazlığı çözmek için müdahalede bulundu. Yerel kaynaklar, Kamışlı kentinde güvenlik sapağında Rusya'nın gözetiminde Esad rejiminden temsilciler ve Ypg'ye bağlı Özerk yönetimden yöneticiler arasında dün (Cumartesi) akşam bir toplantı yapıldığını açıkladılar. Milislere bağlı Asayiş unsurlarından birisinin ölümüne ve diğerinin yaralanmasına yol açan iki taraf arasında meydana gelen silahlı çatışmalar ve gerginlik durumunu sona erdirmek ve anlaşmazlığı çözüm şekli hakkında geçen toplantı sonuçları henüz netleşmedi. (nedaa-sy.com)

Türkiye, İdlib'e askeri sevkیاتlarını sürdürüyor

Türkiye'nin, kuzey İdlip kırsalındaki Kefr Lusin Sınır Kapısı aracılığıyla İdlib'de kontrolü altındaki gözlem noktalarına askeri takviyelerde bulunduğu, 2 Nisan'da Türkiye'nin kontrolündeki yerlere dağıtılacak lojistik teçhizatlar, mühendislik ekipmanları ve beton bariyerlerle yüklü onlarca zırhlı araçla bir tabur asker bölgeye giriş yaptığı öğrenildi. (ŞarkulAvsat)

Irak'ta kontrollü ABD-İran çatışmasının belirtileri

ABD askerleri küçük merkezlerden çekildikçe daha önce Irak'ın batısındaki Anbar ilinde bulunan Ayn el-Esad Üssü'ne konuşlandırılan Patriot hava savunma sistemlerinin, olası füze saldırılarına daha iyi karşılık verebilmek amacıyla daha büyük noktalara konuşlandırmaya devam ettiği, önümüzdeki günlerde Kuveyt'ten iki Patriot hava savunma sisteminin daha Irak'a gönderilmesinin bellendiği ileri sürüldü. ABD'nin, bu sistemleri Irak Kürt Bölgesel

Yönetiminin (IKBY) başkenti Erbil yakınlarında bulunan Harir Askeri Hava Üssü'ne konuşlandırmayı planladığı edinilen bilgiler arasında. Kaynaklar, ABD'nin askeri hareketliliğinin, Washington'da bu merkezlere daha fazla saldırı yapılabileceğine dair bir takım istihbaratların bulunmasından kaynaklandığını söylerken; ABD Savunma Bakanlığı'ndaki (Pentagon) yetkililerin ABD'nin Irak'taki askeri merkezlerine büyük bir saldırı hazırlığında olduğu düşünülen İran yanlısı Hizbullah Tugayları'na karşı yıldırım operasyonları başlatma önerileri sundukları bir dönemde yaşandığına dikkat çektiler. Bazı kaynaklar, Tahran'a yakın diğer gruplar da dahil olmak üzere Washington'un hedef alabileceği on noktanın listesi olduğunu belirttiler. (ŞarkulAvsat)

Ez Zurufi, hükümetinin ajandasını Irak parlamentosuna sundu

Irak'ta yeni hükümeti kurmak için görevlendirilen başbakan Adnan ez Zurufi, kabinesinin kurulması halinde kendi ajandasını parlamentoya sundu. Ez Zurufi, parlamento üyelerine sunduğu mektupta, ekonomik ve siyasi planları ve dış politika öncelikleri ve de korona salgını ile mücadele planını anlattı. Iraklı kaynaklar, ez Zurufi'nin önerdiği bakan adaylarından oluşan listeyi de parlamentoya sunacağını bildirdi. (Pars Today)

Ziyadi: Karşıt gruplara rağmen Zurfi hükümeti rahat bir şekilde kurar

Irak'lı milletvekili Falih el Ziyadi, DPA'ya yaptığı açıklamada, hükümet programının meclise sunulduğunu ancak asıl önemli olan şeyin vekillerin oylamaya katılıp katılmayacağı olduğunu söyledi. Kota tartışmaları hakkında da ise Ziyadi, yeni hükümetin "kota değil yapısal denge" mekanizması gözetilerek oluşturulmaya çalışıldığını, Zurfi'nin 329 üyeli parlamentodan 167 milletvekilinin desteğini alması gerektiğini ifade etti. Adnan ez-Zurfi'yi destekleyen yaklaşık 200 milletvekili olduğunu belirten Ziyadi, bazı karşıt gruplara rağmen Zurfi'nin hükümeti rahat bir şekilde kurabileceğini bildirdi. (ŞarkulAvsat)

Şamhani: Trump koronavirüsten daha tehlikeli

İran Milli Güvenlik Yüksek Konseyi Genel Sekreteri Şamhani, "İran'ın koronavirüsle mücadelede kullanmak için Uluslararası Para Fonu'ndan (IMF) talep ettiği yardımlara ABD'nin karşı çıkması, insanlığa yönelik açık cinayettir" dedi. Şamhani ilaveten, "Trump, koronavirüsten daha tehlikelidir" ifadesini kullandı. (Ali Şamhani Twitter hesabı)

Irak: Uluslararası koalisyon güçleri Habbaniye üssünden çekildi

Irak Ortak Operasyonlar Komutanlığı yazılı bir açıklamada, uluslararası koalisyonun Anbar vilayetindeki Habbaniye üssünü Iraklı güçlere teslim ettiğini duyurdu. Öte yandan Uluslararası Koalisyon Sözcüsü Albay Myles Caggins güçlerinin Habbaniya üssünden çekildiğini duyurmuştu. (Sumerria News)

Yemen'de 133 savaş suçu tespit edildi

İnsan Hakları Bilgi ve Rehabilitasyon Merkezi, beş yıldır darbeci Husi milisleri tarafından kuşatılmış bulunan Taiz vilayetinin çeşitli yerlerinde kimliği bilinmeyen silahlı gruplar tarafından saldırılar düzenlendiğini ve geçtiğimiz Mart ayı boyunca Taiz vilayetindeki sivillere yönelik 133 hak ihlali gerçekleştirdiğini kaydetti. (ŞarkulAvsat)

Sudan'da Beşir yanlılarının darbe girişimi engellendi

Sudan kaynakları devrik lider Ömer el-Beşir rejimine bağlı İslami Hareket Partisi, rejimin devrilmesine zemin hazırlayan oturma eyleminin ilk yıldönümünde askeri bir darbe yapıp Beşir'i tekrar başa geçirmeye yönelik girişimlerde bulunduklarını söyledi. (ŞarkulAvsat)

2. AVRUPA :

Yunanistan Ana kara Mülteci ve Göçmen Kampında Kaydedilen COVID-19 Olgularının Endişeyi Artırdı

IOM'un Yunanistan Misyonu Şefi Gianluca Rocco, "Bu gelişme, bu hızlı hareket eden virüsün ayrımcılık yapmadığını ve hem göçmen hem de yerel toplulukları etkileyebileceğini doğruladı" dedi. "Herkes risk altında. Yunanistan'daki göçmenler ve mülteciler, Yunan toplumu kadar virüse de duyarlı. Ana kara ve adalarda ki göçmen ve mülteciler de dahil olmak üzere herkesin, özellikle bu gibi zamanlarda önleme, test ve tedavi de dahil olmak üzere sağlık hizmetlerine eşit erişiminin sağlanması kritik önem taşımaktadır. Tüm göçmenlerin COVID-19'a ulusal müdahaleye derhal dahil edilmesi sadece insani bir önlem değil, Yunanistan'daki halk sağlığı politikası için de gereklidir." (IOM)

Uzman Görüşü: Yunanistan'ın, sınırları içerisinde yoğun sığınmacı barındıran birçok ülkeye göre, sığınmacılar için yaptığı yardımlar daha azdır. Sığınmacılar üzerindeki hem ekonomik hem sağlık alanlarında Yunan hükümetinden kaynaklanan eksiklikler de IOM gibi uluslararası örgütler tarafından giderilmeye çalışılmaktadır. Fakat, yeterliliği tartışmalıdır. Bu yetersizliklerin bir süre sonra adalarda oluşturacağı olumsuzlukların Yunanistan'a doğrulmuş

bir silah olabileceği unutulmamalıdır. Gerek sağlık açısından -salgının yayılmasında- gerekse uluslararası alandaki durumu açısından sorun teşkil edebilecek niteliktedir. (KÜ)

Yunanistan'da bir mülteci kampı daha karantinaya alındı

Yunanistan'da bir mülteci kampı daha karantinaya alındı. Göçmenlik Bakanlığı'nın Pazar günü yaptığı açıklamaya göre 53 yaşındaki bir Afgan'ın koronavirüse yakalandığının tespit edilmesi üzerine kaldığı Malakasa mülteci kampı karantinaya alındı. Göçmenin Atina'da bir hastaneye sevk edildiği belirtildi. (BBC)

Yunanistan, AB'nin silah ambargosunu destekliyor

Yunan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias yaptığı açıklamada, AB'nin Libya'ya Silah ambargosu IRINI Operasyonu için; "Libya krizini çözmede ve Doğu Akdeniz'de emniyet ve güvenlik kurma çabalarında önemli bir baskı olduğunu ve Yunanistan'ın aktif olarak desteklediğini" söyledi. (Twitter: @AkdenizKibris)

AB'den Polonya, Portekiz ve Yunanistan'a desteği

Cuma gecesi ve cumartesi günü seri halinde yapılan açıklamalara göre Komisyon Polonya'ya 22 milyar euroluk kredi garantisi, Portekiz'e 13 milyar euroluk devlet desteği programı ve Yunanistan için de 2 milyar euroluk destek programını onayladı. (euronews)

Dünya Bankası'ndan gelişmekte olan ülkelere Covid-19 desteği

Dünya Bankası yönetimi, yeni tip koronavirüsün yol açtığı Covid-19 salgınıyla mücadelede gelişmekte olan ülkeleri güçlendirmek amacıyla, gelecek 15 ay içinde 160 milyar dolarlık kaynağın sağlanacağı yeni bir destek programını başlattıklarını duyurdu. (Euronews)

AB İran'a dayatılan yaptırımlarda insani muafiyet istedi

AB Dışişleri Bakanları korona virüs salgını ile mücadele eden İran, Venezuela ve Küba'nın insani muafiyetlerden yararlanmasına karar verdi. İspanya Dışişleri Bakanı konu ile ilgili telekonferansla düzenlediği basın toplantısında AB Dışişleri Bakanları gelişmekte olan ülkelerin korona virüs salgını ile mücadelede gerekli olan ilaç ve sağlık ekipmanlarına ulaşabilmeleri için yaptırım muafiyeti uygulamayı onayladıklarını belirtti. (Asia News)

IMF ve Dünya Bankası salgınla mücadele kapsamında hangi ülkeye ne kadar yardım verileceğini açıkladı

Etiyopya 82 milyon dolar Cabo Verde (Yeşil Burun Adaları) 5 milyon dolar, Kongo Demokratik Cumhuriyeti 47.2 milyon dolar, Cibuti 5 milyon dolar, Gambia 10 million dolar, Gana 35 milyon dolar, Kenya 50 milyon dolar, Madagaskar 166 milyon dolar, Moritanya 5.2 milyon dolar, Ruanda 109.4 milyon dolar, Sao Tome ve Principe 2.5 milyon dolar, Senegal 241 million dolar, Sierra Leone 7.5 milyon dolar, Kırgızistan 120 milyon dolar, Maldivler 7.3 milyon dolar, Moğolistan 26.9 milyon dolar, Pakistan 200 milyon dolar, Sri Lanka 128.6 milyon dolar, Tacikistan 11.3 milyon dolar, Yemen 26.9 milyon dolar, Arjantin 35 milyon dolar, Ekvador 20 milyon dolar, Haiti 20 milyon dolar, Honduras 143 milyon dolar, Paraguay 20 milyon dolar, Afganistan 100 milyon dolar, Kamboçya 20 milyon dolar, Hindistan 1 milyar dolar (Reuters)

Robert Koch Enstitüsü: Önlemler işe yarıyor

Alman Robert Koch Enstitüsü Başkanı Lothar Wieler koronavirüs salgını için ülkede alınan önlemlerin işe yaradığını, virüsün bulaşma oranının düştüğünü açıkladı. Enstitü Başkanı Wieler, Almanya'da salgının yayılma hızını ölçmeye yarayan kriterlerden olan bulaştırma oranının şimdiye kadar alınan önlemler sayesinde "bir" seviyesine düşürüldüğünü söyledi. Bu, koronavirüs taşıyan bir kişinin çevresindeki "bir" kişiye virüs bulaştırdığı anlamına geliyor. Wieler, temkinli bir iyimserlik ile gelecek günlerde bu seviyenin birin altına inmesini umduğunu söyledi. Enstitü Başkanı, böylece koronavirüse bağlı ölüm oranının gerilemesinin de mümkün olduğunu kaydetti. (Deutsche Welle Türkçe)

Rus Donanması yeni füze testleri için Doğu Akdeniz'in bir kısmını bloke etti

Edinilen bilgiye göre, Akdeniz'in doğu kısmı 11 Nisan'a kadar deniz tatbikatları yapan Rus savaş gemileri tarafından kapatıldı. Avia.Pro, "Akdeniz'in doğu kısmının orta kısmı, tam teşekküllü füze fırlatmalarını gerçekleştirerek Rus gemileri tarafından belirsiz bir şekilde engellendi. "Bir dizi kaynağa göre, doğu Akdeniz'in orta kısmı 31 Mart - 1 Nisan arasında ve ayrıca 9 ila 11 Nisan tarihleri arasında kapalı. Uzmanlar, Rus filosunun resmi olarak bu bölgedeki yabancı gemiler için geçişi kapatmadığını, ancak füze fırlatmalarının önceden ilan edildiğini, mevcut tüm riskleri ortadan kaldırdığını, bu dönemde yabancı savaş gemilerinin

bölgede görünme olasılığının çok küçük olduğunu ileri sürdü. Rus Donanması, Doğu Akdeniz'de, büyük ölçüde batı Suriye'nin Tartus Valiliğindeki deniz üslerinden dolayı büyük bir varlığa sahip. (almasdarnews.com)

Uzman Görüşü: Uzun vadede Rus Donanmasının Doğu Akdeniz'de etkisini arttıracığı, bunu eğer Libya'da da üstünlüğü kazanması durumunda bu ülkede de üs elde edeceği, bunun ise Rusya'nın tüm Doğu Akdeniz'de etkisinin artması anlamına geleceği değerlendirilmektedir. (MB)

AB'den İtalya'ya özür mektubu

Koronavirüs salgınından en ağır etkilenen ve salgınla mücadelede yalnız bırakılmaktan şikayetçi olan AB üyesi İtalya'ya AB Komisyonu'ndan özür geldi. AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, İtalyan "La Repubblica" gazetesine bir makale yazarak Birlik'in İtalya ile başlangıçta yeterince dayanışma göstermediğini kabul etti. (Deutsche Welle Türkçe)

Uzman Görüşü: AB Koronavirüs konusunda yalnız bıraktığı İtalya ve İspanya gibi birçok AB ülkesinde son günlerde birliğe karşı alınan tavırdan rahatsızlık duyduğu için gelecekte birlikten ayrılma hareketlerine karşı bir önlem olarak birliği bir arada tutmak maksadıyla bu hamleyi yaptığı değerlendirilmektedir. (MB)

3. TÜRKİYE :

Türkiye'den Yunanistan'a geçmeye çalışan iki göçmen vurularak öldürüldü

İdlib'de yaşanan gelişmeler sonrası Türkiye'nin Avrupa'ya geçmek isteyenleri engellemeyeceğini açıklamasının ardından Yunanistan sınırına yaşanan göçmen akını ve çıkan olaylarla ilgili Uluslararası Af Örgütü açıklama yaptı. Örgüt, Türkiye'den Yunanistan'a geçmeye çalışan iki göçmenin vurularak öldürüldüğünü öne sürdü. Açıklamada ateşli silahın kim tarafından kullanıldığının doğrulanamadığı ancak Yunan görevlilerin aynı bölgede bulunduğu belirtildi. Yunanistan ise iddiaları yalanladı. (Euronews)

MSB, COVID-19 Virüsüne Karşı Alınan Tedbirler ve Terörle Mücadeleye İlişkin Basın Açıklaması Yayınladı

Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamadan öne çıkanlar şöyle:

- Milli Savunma Bakanlığı bünyesinde COVID-19 salgını ile mücadele kapsamında, planlama, koordinasyon ve yönetim fonksiyonlarını icra etmek üzere 24 saat esasına göre çalışan “Covid -19 Mücadele Merkezi (COMMER)” teşkil edilmiştir
- Hudut Birliklerimizde mültecilerle fiziki temaslardan kaçınılması, zorunlu hallerde kaçakçı ya da mültecilerle temas durumunda koruyucu elbise, eldiven ve maske kullanımı ile müdahalede hareket tarzlarının belirlenmesi hususlarında tedbirler alınmıştır. Ayrıca Hudut Birliklerinin diğer birliklerle teması sınırlandırılmıştır.
- Pınar Bölgesindeki faaliyetlerimizle ilgili olarak, son bir ay içerisinde 67 taciz/saldırı gerçekleşmiş, bu saldırılara meşru müdafaa kapsamında misli ile karşılık verilmiştir
- Barış Pınarı bölgesinde son bir ay içerisinde sızma girişiminde bulunan 43 PKK/YPG’li terörist tespit edilerek kahraman komandolarımız tarafından etkisiz hale getirilmiştir.
- Pınar Bölgesinde son bir ayda icra edilen arama tarama faaliyetleri esnasında, PKK/YPG terör örgütü tarafından, sivilleri hedef alacak şekilde hazırlanmış 27 adet EYP, 38 adet Yönlendirilmiş Mayın, 3 adet anti-tank mayını ile 5 Kg. patlayıcı madde tespit edilmiş, Toplamda bugüne kadar 2.700’den fazla mayın/EYP bomba imha timlerimiz tarafından etkisiz hale getirilmiştir.
- Doğu Akdeniz’de, uluslararası hukuktan kaynaklanan meşru haklarımız çerçevesinde faaliyetlerine devam eden Barbaros Hayreddin Paşa ve Oruçreis araştırma gemilerimiz ile Fatih ve Yavuz sondaj gemilerimize; faaliyetleri süresince denizden ve havadan güvenlik desteği verilmektedir.
- FETÖ ile mücadele ilgili kurumlarla koordineli olarak, yeni bilgi, belge ve veriler ışığında kararlılıkla sürdürülmektedir. Bu kapsamda yürütülen soruşturmalar neticesinde; 15 Temmuz 2016 tarihinden bugüne kadar; toplam 19.203 personel Türk Silahlı Kuvvetlerinden ihraç edilmiştir. 5.035 personel hakkında ise adli ve idari süreç devam etmektedir. (www.msb.gov.tr)

MSB: Terör örgütü PKK’ya yönelik operasyonlarımız kararlılıkla sürüyor. Irak kuzeyindeki Avaşin-Basyan ve Hakurk bölgelerinde, keşif ve gözetleme vasıtalarıyla tespit edilen bölücü terör örgütü mensubu 5 PKK’lı terörist, düzenlenen hava harekâtıyla etkisiz hale getirildi. (Twitter: @tcsavunma)

4. ABD :

Covid-19'a karşı BMGK'nın daimi üyelerinin toplanması istenecek

ABD Başkanı Donald Trump ve Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un yeni tip koronavirüs Covid-19'a karşı ülkeler arası işbirliğinin güçlendirilmesi hedefiyle Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin beş daimi temsilcisini toplantıya çağırma konusunu görüştüğü aktarıldı. BM Güvenlik Konseyi'nin daimi temsilcileri ABD, Rusya, Çin, İngiltere ve Fransa'dan oluşuyor. (euronews)

ABD Irak'aki Takaddum Üssünü tahliye ediyor

Eski ABD Başkanı Barack Obama'nın 2015 yılında DAESH'e karşı mücadelede ABD birliklerinin görevlendirilmesini emrettiği Takaddum Askeri Üssü yaklaşık 5 yıl sonra Irak ordusuna teslim edildi. Irak ordusuna devredilen üs sayısı 4'e yükseldi. Açıklamada Kovid-19 nedeniyle eğitimlerin askıya alındığı belirtilirken DAESH'e karşı mücadelede desteğin süreceği belirtildi. (Military Times)

ABD'den YPG/PKK'lı teröristlere 1.2 milyon dolarlık corona virüs yardımı

ABD öncülüğündeki DEAS karşıtı koalisyon, Suriye'de terör örgütü YPG/PKK'nın kontrolünde olan Haseke ve Şedadi'deki hastane ve hapishanelere yeni tip corona virüs (Kovid-19) salgınına karşı kullanılmak üzere 1 milyon 200 bin dolar değerinde malzeme sağladıklarını bildirdi. Koalisyondan yapılan açıklamada, "Sağlanan tıbbi ekipman, Haseke ve Şedadi'deki hastanelerde çalışanları ve Suriye Demokratik Güçleri ile buradaki hapishanelerde görevli asayiş muhafızlarını korumaya yardımcı olacaktır." denildi. (Milliyet)

Salgınla mücadele eden New York'a 1000 askeri personel konuşlandırılması

ABD Başkanı Trump, koronavirüsle mücadele kapsamında Beyaz Saray'da düzenlediği basın toplantısında virüsle ilgili alınan sayısız tedbirlerden bahsederek "En zor kısmı bu hafta ve gelecek olacak. Maalesef birçok ölüm yaşanacak. Bu süreçte (salgın) New York'u çok sert şekilde vuracak." uyarısında bulundu ve New York eyaleti için 1000 askeri doktor ve hemşire takviyesi yapılacağını söyledi. (sputnik)

USS Theodore Roosevelt'te koronavirüs sayısı artmaya devam ediyor

Donanma Cumartesi günü yaptığı açıklamada, koronavirüs pozitif mürettebat sayısının 155'e yükseldiğini söyledi. 24 saatte% 13'lük bir artışa işaret eden yeni sayılar, USS Theodore

Roosevelt'in kaptanının kovulmasından iki gün sonra açıklandı. Donanma, 4.800 denizcisinin % 44'ünün COVID-19 için test edildiğini ve mürettebattan 1.548 denizcinin karaya taşındığını belirtti. Henüz hiçbir denizci hastaneye kaldırılmadı. (CBS News)

Tıp öğrencileri koronavirüsle savaşmak için erken mezun edilebilir

New York Valisi Andrew Cuomo Cumartesi günü yaptığı açıklamada, bu bahar mezun olması planlanan tıp öğrencilerin koronavirüs ile savaşan doktorlar üzerindeki yükü hafifletmek amacıyla hemen uygulamaya başlamasına izin verileceğini söyledi. New York için olağanüstü zaman olduğunu belirten Cuomo, öğrencilerin tıbbi iş gücüne girişini hızlandırmak için bir yürütme emri imzaladığını söyledi. (New York Post)

ABD'de koronavirüs kaynaklı can kaybı son 24 saatte bin 340 arttı

Johns Hopkins Üniversitesinin paylaştığı son verilere göre, ABD'de koronavirüsün bulaştığı kişi sayısı son 24 saatte 33 bin 712 artışla 312 bin 249'a, ölü sayısı da 1340 artarak 8 bin 503'e ulaştı. Koronavirüsün en etkili olduğu ülke konumunda bulunan ABD'de böylelikle 24 saatte virüs kaynaklı en yüksek ölüm gerçekleşmiş oldu. (sputnik)

Trump: İran yaptırımların hafifletilmesi için talepte bulunmadı

Amerika Başkanı Donald Trump, İran, bu ülkeye tıbbi malzeme ve ekipman gönderilmesine izin vermek için yaptırımların hafifletilmesi yönünde Amerika'dan herhangi bir talepte bulunmadığını ileri sürdü. Korona virüs salgını hakkında günlük basın toplantısında konuşan Trump, İran ekonomisine ve silahlı kuvvetlerine ağır darbe indiğini, korona virüsten da şiddetle zarar gördüklerini belirtti. Trump ayrıca yaptırım sorununu çözmek üzere İranlı yetkililerle görüşme yolunda hiç bir engeli olmadığını, İran tıbbi teçhizata ihtiyacı varsa, Amerika yardımında bulunabileceğini iddia etti. (yjc)

5. RUSYA :

BM'de Rusya'nın koronavirüsle mücadeleyi engelleyen yaptırımların kaldırılması teklifi reddedildi

Rusya'nın BM Daimi Temsilciliği'nden yapılan açıklamaya göre, ABD, AB, İngiltere, Ukrayna ve Gürcistan, koronavirüsle mücadelede engel olan tek taraflı yaptırımların

kaldırılmasına karşı çıktı. Açıklamada “Yaptırımları savunan küçük bir grup ülkenin, BM Genel Sekreteri’nin (Antonio Guterres) çağrısına hazır olmadığını göstermesi ve siyasallaştırılmış yaklaşımlarıyla çıkarlarından vazgeçememesinden üzüntü duyuyoruz” ifadeleri kullanıldı. (sputnik)

Rusya'da kısmi sokağa çıkma yasağı getiren ilk bölge Çeçenistan

Rusya Federasyonu'na bağlı Çeçenistan Cumhuriyeti lideri Ramzan Kadirov, yeni tip koronavirüsle (Kovid-19) mücadele kapsamında bugünden itibaren akşam 20:00 ile sabah 08:00 saatleri sırasında sokağa çıkma yasağı getirildiğini açıkladı.

Putin: Kovid-19 nedeniyle ülkenin tamamında ekonomik faaliyetleri durdurmak mantıklı bir önlem olmalı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) nedeniyle ülkenin tamamında ekonomik faaliyetlerin durdurulmasının mantıklı bir önlem olmayacağını belirtti. Rusya Güvenlik Konseyi toplantısında konuşan Putin, "Ayrım gözetmeksizin tüm işletmeleri, kuruluşları kapatarak ekonomik faaliyetleri düzenleme yoluna gidilmesinin mantıklı bir adım olmayacağı açık. Zira tüm bölgelerde durum farklı" dedi. (sputnik)

Uzman görüşü: Rusya’nın coğrafyası büyük olduğundan ve aynı zamanda birçok bölgesinde yeni COVID-19 vakası görülmeyen il ve ilçeler mevcuttur. Zaten ekonomik olarak ülke zor durumda. Bir yandan ekonomik faaliyetlerin tamamen durdurulması ülkeyi çok duruma düşürecektir.

Yandex, evde koronavirüs testi için kullanılacak servisi denemeye başladı

The Bell internet sitesinin aktardığına göre, Yandex Genel Müdürü Yelana Bunina’nın çalışanlara gönderdiği yazıda, ‘Pomoşç ryadom’ (Yardım yanında) isimli servisin beta versiyonunu kullanıma geçirdiği belirtildi. Şirketin halihazırda koronavirüs testlerini de edindiği bilgisi de verildi. (sputnik)

Rusya'dan ABD'ye Rus-Japon koronavirüs test sistemi gönderildi

Rusya Doğrudan Yatırım Fonu (RDIF) Başkanı Kiril Dmitriyev, ABD’ye Rus-Japon koronavirüs tespit sistemini gönderdiklerini belirtti.CNN’e konuşan Dmitriyev, "İşbirliğini güçlendirmemiz ve iyi niyet göstermemiz gerektiğini düşünüyorum. İyi jestlerin zamanı

geldi" dedi. Koronavirüsün küresel sorun olduğundan bunun önemli bir adım olduğunu söyleyen RDIF Başkanı, "ABD'ye destek sağlamak istiyoruz. Test sistemlerimizi ilettik. Dünyanın en iyi testlerinden biri olduğunu düşünüyoruz. Rus-Japon ortak üretimi taşınabilir testlerdir, saatte 20 hastayı test edebiliyor" ifadelerini kullandı. (sputnik)

Uzman görüşü: dünya salgına karşı mücadele ederken, Rusya'dan ABD'ye Rus-Japon coronavirus sisteminin gönderilmesi ülkeler arasındaki ilişkilerin iyileşmesi açısından çok önemlidir. Sağlık diplomasisi, devletlerarası ilişkileri sağlamlaştıran en etkili diplomasi türüdür.

Rusya'nın Karadeniz filosunun Kırım'ı havadan savunma tatbikatı başladı

Rusya'nın Karadeniz filosunun gerçekleştirdiği Kırım'ı havadan savunma tatbikatına hava kuvvetleri ve hava savunma birlikleri katılıyor. Tatbikat, Rusya'nın Güney Askeri Bölge Komutanı Orgeneral Aleksandr Dvornikov komutasında yürütülüyor. Rusya Güney Askeri Bölgesi basın servisinden yapılan açıklamada şu ifadelere yer verildi: "Tatbikat planına göre, Kırım'da konuşlu hava kuvvetleri ve hava savunma birlikleri yarımadanın hava savunması görevini yerine getirirken, anakaradaki Güney Askeri Bölgesi üssünde konuşlu hava kuvvetleri de saldırı operasyonları düzenliyor." (sputnik)

Rusya: Koronavirüs sınırlarımıza 73 ülkeden girdi

Rusya Başbakan Yardımcısı Tatyana Golikova, koronavirüsün Rusya'ya başta İtalya, İspanya, Fransa ve Almanya olmak üzere 73 ülkeden geldiğini söyledi. Vakaların ilk dalgasının Çin kaynaklı olmadığını kaydetti. Basın toplantısında konuşan Golikova, "Yeni tip koronavirüs vakasının kaydedildiği toplam ülke sayısı 170'ten fazla. 73 ülkeden Rusya'ya taşındı. Bu konuda başı İtalya, İspanya, Fransa, Almanya ve Birleşik Arap Emirlikleri çekiyor" dedi. (Sputnik)

Rusya'dan koronavirüsle mücadelede dayanışma çağrısı

Rusya Dışişleri Bakanlığı, BM Genel Kurulu'nun salgınla mücadelede dayanışmaya ilişkin deklarasyonu ile bağlantılı bir açıklamada bulundu. Açıklamada, "Kovid-19 salgını karşısında uluslararası dayanışmayı güçlendirme çağrısı yapıyor, BM'nin bu konudaki eşsiz rolüne dikkat çekiyoruz. Mevcut zorlu koşullarda virüsle ilgili tartışmaların siyasallaştırılması,

salgının önlenmesine yönelik küresel çabalara olumsuz yansıtacaktır” ifadeleri kullanıldı. (sputnik)

Kremlin Sözcüsü Peskov, küresel çapta ekonomik krize karşı işbirliğine hazırlık yapma çağrısında bulundu

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ilerde küresel çapta ekonomik kriz baş göstereceği ve baş edebilmek için ülkelerin koordineli çabalarına ihtiyaç duyulacağı uyarısını yaptı. "Diğer etkenlerin yanı sıra koronavirüsün de tetiklemiş olduğu küresel ekonomik krizin ileride kendisini göstereceğinin farkındayız ve bu krize hazır olunması gerekiyor. Bu nedenle şüphesiz birçok devletin eylemlerini koordine etmesi ve kriz karşısı önlemler alması gerekecek." (tass)

Uzman görüşü: Kremlin Sözcüsü Peskov'un işbirliği çağrısı yerinde bir öneridir. Dünya korona virüs salgınına karşı mücadelede halihazırda ekonomik olarak zor durumdadır. Bu krizler gün geçtikçe karantinler devam ettikçe daha büyüme hızı artacaktır.

Rus askeri uzmanlar, Sırbistan'da dezenfektasyon yapıyor

Sırbistan'ın yeni tip koronavirüs (Kovid-19) pandemisiyle mücadelesine yardıma giden Rus askeri uzmanları, bu ülkedeki sağlık tesislerinde dezenfektasyon çalışmalarına başladı. Sırbistan Savunma Bakanlığı, Kovid-19'la mücadele kapsamında ülkenin yardımına yetişen Rus askeri sağlık personelinin özel ekipmanlarla sağlık tesisleri ve çevrelerindeki alanları dezenfekte ettiğini duyurdu. (sputnik)

6. ASYA-PASİFİK :

ABD, "Asya Kalkınma Görünümü 2020" raporunu yayınladı

Raporda, Covid-19 salgınının ekonomik etkisine yönelik güncelleme yapılarak, daha uzun ekonomik faaliyetlerin durması, daha büyük talep şokları ve Avrupa, ABD ile diğer büyük ekonomilere yayılmasına bağlı senaryosunda virüsün dünya ekonomisine maliyetinin 4,1 trilyon dolara çıkabileceği iletildi. Bunun, küresel düzeyde gayrisafi yurtiçi hasılanın (GSYH) yüzde 4,8 daralması anlamına geldiğinin ifade edildiği raporda, Çin dahil olmak üzere gelişmekte olan Asya ülkelerine pandeminin toplam maliyetinin 891,6 milyar dolar olacağı öngörüldü. (Euronews)

Japonya koronavirüse iyi gelen ilacı ücretsiz dağıtacağını açıkladı

Japonya'nın koronavirüse iyi geldiği belirtilen 'Avigan' isimli ilacı talep eden ülkelere ücretsiz vereceği açıklandı. (Sputnik)

Batı Avustralya sınırlarını kapatıyor

Batı Avustralya Başbakanı Mark McGowan yeni giriş kurallarının yürürlüğe girmesinden önce tüm yurtdışındaki vatandaşlarına en geç gece yarısı ülkelerine dönmeleri gerektiğini aktardı. (The Guardian)

7. KORONAVİRÜS:***Sağlık Bakanlığı'ndan koronavirüste son durum***

3 Nisan Cuma: Toplam vaka 20.92, can kaybı 425

4 Nisan Cumartesi: Toplam vaka 23.934, can kaybı 501

5 Nisan Pazar: Toplam Vaka 27.069, can kaybı 574 (www.covid19.saglik.gov.tr)

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Koronavirüs ile mücadeleye ilişkin alınan yeni tedbirleri açıkladı

Erdoğan'ın açıklamalarının satır başları şöyle:

- Türkiye bu küresel salgına ve onunla başlayan büyük krize en hazırlıklı ülkelerden biridir.
- 30 büyük şehri ile akciğer rahatsızlıklarının sık görüldüğü Zonguldak ilimizi belirli istisnalar haricinde araç giriş-çıkışına kapatıyoruz
- Pazar yerleri ve marketler gibi insanların toplu şekilde bulunduğu tüm alanlarda herkesin maske takması zorunlu olacaktır (www.tccb.gov.tr)

Dışişleri Bakan Yardımcısı Yavuz Selim Kıran yurtdışındaki Türk vatandaşlarının durumlarına ilişkin açıklama yaptı

Dışişleri Bakan Yardımcısı Kıran sosyal medya hesabından yapılan paylaşımda, "Bugün itibarıyla Covid-19 sebebiyle yurt dışında maalesef 156 vatandaşımızı kaybettik. Fransa'da 55, Almanya'da 31, Hollanda'da 22, İngiltere'de 16, Belçika'da 14, ABD'de 7, İsveç'te 5,

İsviçre’de 3, Avusturya’da 2, Lübnan’da 1 vatandaşımız hayatını kaybetti. Başımız sağ olsun” dedi. (İHA)

Dünyada Covid-19 Salgınında Son Durum

Can kaybı dünya genelinde 70 bine yaklaştı, Türkiye’de hayatını kaybedenlerin sayısı 574’e yükseldi.

Can kaybı dünya genelinde 70 bine yaklaştı, Türkiye’de hayatını kaybedenlerin sayısı 574’e yükseldi.

ABD’deki Johns Hopkins Üniversitesi’nin verilerine göre dünya genelinde COVID-19’a yakalanan kişi sayısı 1 milyon 275 bine, can kaybı 69 bin 487’ye yükseldi.

Vaka sayısının 27 bin 69’a çıktığı Türkiye’de toplam can kaybı da 574.

Koronavirüs salgınına dair son veriler şöyle:

- Vaka sayısının 337 bin 635’e çıktığı ABD’de ölü sayısı 10 bine yaklaştı.
- İspanya’daki vaka sayısı İtalya’yı geçerek 131 bin 646’ya çıktı. Ölü sayısı ise 12 bin 641.
- Dünya genelinde en çok ölümün meydana geldiği İtalya’da can kaybı 15 bin 887.
- Dünya genelinde iyileşen vaka sayısı ise 262 bin 985. Çin 77 bin 294 iyileşen vaka ile en çok koronavirüs vakasının iyileştiği ülke. (BBC)